D Et mediis statuat metas oblivio dictis? Cui responsa pins paucis ita reddidit heros: Hoc te, dulcis amor, fixo memorique pereanem Corde tenere decet, studeat nisi quisque bidentum Funditus alloquiis avertere sedulus aures, Non queat ætherias inter dare verba catervas, Pandere nec lætis coeli concentibus aures.

Dixerat, et trepido percusus corda timore, Singultu afficitur, fervens ac pectora pugnis Casta ferit, tandemque gemens erumpit in istam Persus lacrymis post moesta silentia vocem: Obsecro te supplex summi per sceptra Tonantis Hæc cunctis ut dicta tegas, moribunda quousque

Membra solo reddam, gradiarque in calle parentum.
Sic sua summa sacer conclavibus abdere quamvis
Mallet, ab ætherio panduntur munera teste.

At pia Cuthbertus meinorans stœpe acta priorum,
Ætheria sub laude sui quoque Christus agonis
Ut fuerit socius, fuerat subiectere paucis.
Sicque duos vario jam munere spiritus idem
Lustravit per dona viros, atque ætheris alti
Tramite diviso regnum provexit ad unum.

CAPUT XLVII. Qualiter anachoreta Felgeldus ibidem sit a vultus tumore mundatus.

Ergo age, Felgeldus largitor munoris alni
Prima salutiferi ipse capit documenta vigoris.
Cui pridem facies informi tacta tumore,
Squalens, at rigido dum solus in abdito antro,
Latior ingenito surgit de somite flamma,
Atque genas maculis livor respergus adurens.
Qui nova pro veteri dum culmina pangeret æde,
Illiud ovans fesso direptum a pariete velum
Partiri docuit fidæ spes certa salutis.
Primaque dum lymphis corrigia tinguitur almis,
Pervia cornigero pateat quo semita ferro,
Exiliens lasciva sacro de gurgite guita
Lumina respersit sancti, vultumque rubentem.

* *Lates*

PASSIO SANCTI JUSTINI MARTYRIS.

Quando Christus, Deus noster, natus est ex Vir- [gine,
Edictum imperiale per mundum insonuit,
Quatenus totius orbis fieret descriptio :
Nimirum quia in carne tunc ille apparuit,
Qui in celo universos electos ascriberet,
Quos sacre commenda visset fidei professio.
Quam qui digne observarint, cum bonis operibus,
Quæ sunt velut quidam census domino amabiles,
Civitatis describuntur celestis municipes.
Quos census uterque sexus, omnis ætas exhibet,
Ut testatur plurimorum martyrum exercitus :
Non solum constans ex viris, verum et ex feminis ;
Nec ævo tantum mature subibant martyrium,
Sed et multos propter Christum et fidem catholicam,
Legimus fuisse passos in ætate tenera :
Ex quibus sanctus Justinus, novennis puerulus,
Qualiter per passionem migrarit ad Dominum,
Sequens textus demonstrabit scire cupientibus.
Dum crudelis Diocletianus Romani imperii *
Simul cum Maximiano, teneret monarchiam,
Talis est in Christianos mota persecutio,
Ut darentur ad poenarum universa genera,
Ubicunque comprehendendi aliquem contigeret,
Quem hujus professionis obligaret titulus.
Et i.e quisquam potuisset contutari latebris,
Ubique componebantur hoc modo insidiæ,
Quæ eundem compulissent in jus idolatriæ.
Non illis eundem quidquam aut vendendi copiam.

* Duo pedes in hoc versu abundant.

A ille citus dextra lymphas abstergere curans
Miratur pestis stupefactus abisse, foresque
Pandere jam reduci sana sub fronte medeke.
Et ne forte putet mendum me dicere quisquam,
Teste Deo dicam, quia presbyter ista fidelis
Pandebat vatis fidam cui fatus in aurem.
En, inquit, nosti faciem quia presserit olim
Labis * acerba meam, sed jam modo gratia Christi
Cuthberti meritis placavit tristia flagra.
Mitte manum, et tangens me dicere vera probato.
Clausus namque oculi non quibat acumine cerni,
Fecerat et priscam morbo fugiente salutem.
Aifore temporibus persensit ab æthere sanctus.

Oratio Bedæ beati presbyteri.

B Hæc tibi, cunctorum largitor Christe bonorum,
Dona tui obtulimus suvmo de munere doni,
Magnaque pro modicis libantes gaudia dictis
Sanctorum attigimus certamina celsa tuorum :
Sperantes illis exortoribus, ut tu,
Sidereo dignos qui justus in axe coronas,
Indignis mitis laxes vel debita nobis.
Ultima sufficiunt illius in ædibus aula
Præmia, qua cunctos tua visio, Christe, beabit,
Vita manens castis lumenque salusque per ævum.

C Nec ipsam hauirire aquam dabatur licentia,
Antequam thurificarent detestandis idolis.
Ea tempestate fuit quidam præfetus in Gallia b,
Perfidus, ferox, inimicus, Christi nomen odiens,
Et in Christianos fureos, Riciovarus nomine ;
Quem cum supra nominati principes dirigerent,
Ut sanctos persequeretur positos in Gallia,
Cupidus cedis sanctorum protinus efficitur.
Et ingressus civitatem, Basileam nomine,
Qua suos cursus in Rhenum infert Ara fluvius,
Multos ibi Christianos dimergi præceperat.
Sic per loca universa edictum dat impium,
Ut nullus Christianorum sineretur vivere,
Quibus vitam statuebat per tormenta adimi.
Erat ea tempestate in Amisiodoro
D Quidam vir bonus et justus, Mattheus vocabulo,
Illiisque Justinianus et Justinus filii.
Sed Justinianus ortu carnali præcesserat :
Justinus vero ætate morum anteierat,
Per vitam immaculatam senectutem induens.
Qui in brevi consummatus, longa explet tempora
Meritorum ejus laude manente in sæcula :
Quia placuisse Deo ejus constat animam.
Hic antequam nasceretur, frater ejus senior,
Jam dictus Justinianus, capitur ab hostibus,
Atque a domo paterna longius abducitur.
Beatus vero Justinus mox a pueritia
Rebus animum divinis incessanter dederat,
Profectum quotidianum dante Dei gratia.

* Duo pedes in hoc versu abundant.